PAGE
2

Российская Федерация

Администрация

 городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.05.2020 г.                                пгт Старая Торопа                                   № 44
О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения поселок Старая Торопа

Западнодвинского района Тверской области от 12.07.2017
года № 114 «Об  утверждении административного
регламента по  предоставлению  муниципальной услуги
«Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при

осуществлении строительства, реконструкции объектов

капитального строительства на территории городского

поселения  поселок  Старая Торопа Западнодвинского
района Тверской области»
      Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 27.12.2019 № 472-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», администрация  городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги    «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства на территории городского поселения  поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области», утвержденный постановлением администрации городского поселения поселок Старая Торопа Западнодвинского района Тверской области от 12.07.2017 № 114 (далее - Административный регламент), следующие изменения:
1.1.  Изложить подпункт 1.5.1 пункта 1.5 «Срок предоставления муниципальной услуги» в новой
 редакции:
«1.5.1. Выдача (отказ в выдаче) разрешения на ввод объекта в эксплуатацию осуществляется в течение  5 рабочих дней со дня   поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в Уполномоченный орган.»

1.2. Изложить подпункт 1.7.1 пункта 1.7 « Срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги» в новой редакции:

«1.7.1. Разрешение  на ввод объекта в эксплуатацию или письменный отказ в выдаче такого разрешения с указанием причин отказа выдается (направляется) заявителю не позднее  5 рабочих дней со дня поступления заявления о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в Уполномоченный орган.»

1.3. Дополнить подпунктом 1.9.1.1.  пункт 1.9.1 «Перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для  предоставления муниципальной услуги, подлежащих предоставлению заявителем» в редакции:

       «1.9.1.1. В случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства, документы, указанные в пунктах 4, 6 - 12 части 3 статьи 55 Градостроительного кодекса РФ, оформляются в части, относящейся к соответствующему этапу строительства, реконструкции объекта капитального строительства. В указанном случае в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства указываются сведения о ранее выданных разрешениях на ввод объекта в эксплуатацию в отношении этапа строительства, реконструкции объекта капитального строительства (при наличии).»

1.4. Дополнить раздел « Направление (выдача) результата предоставления

муниципальной услуги заявителю» пунктом 3.57 в редакции:

«3.57. В случае, если в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию указано направление результата муниципальной услуги в электронной форме, тогда разрешение на ввод объекта в эксплуатацию  выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит обнародованию и размещению на сайте администрации Западнодвинского района в сети «Интернет» в разделе «Поселения. Городское поселение поселок Старая Торопа».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации городского

поселения поселок Старая Торопа
О.Л. Грибалёва